

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE CARTHAGE CEMENT

Siège Social : Bloc A de l'immeuble situé en face de l'ambassade des Etats Unis

Lot HSC1-4-3-les Jardins du lac-les berges du lac 2-1053 Tunis

La société Carthage Cement publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2019 :

	3 ^{ème} trimestre 2019	3 ^{ème} trimestre 2018	Evolution Trimestrielle	Au 30/09/2019	Au 30/09/2018	Evolution Cumulée	Au 31/12/2018
PRODUCTION							
Clinker en tonne	282 316	377 970	-25%	1 135 707	1 022 477	11%	1 421 172
Ciments en tonne	375 847	331 996	13%	1 067 362	875 490	22%	1 263 175
Agrégats en tonne	958 086	1 179 704	-19%	3 335 385	3 440 804	-3%	4 806 886
Ready Mix en m ³	29 542	24 345	21%	82 863	89 156	-7%	120 838
CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)							
CA Clinker Marché Export	0	7 778 235	-100%	12 612 431	40 583 397	-69%	48 311 391
CA Ciments Marché Local	52 521 968	40 727 172	29%	143 869 786	101 622 002	42%	149 996 720
CA Ciments Marché Export	1 225 440	0		1 225 440	0		0
CA Agrégats Marché Local	4 868 230	5 933 186	-18%	16 258 158	19 174 337	-15%	26 144 582
CA Ready Mix Marché Local	3 423 675	2 860 824	20%	9 611 393	10 103 592	-5%	13 773 110
TOTAL	62 039 312	57 299 417	8%	183 577 208	171 483 328	7%	238 225 803
INVESTISSEMENTS (en TND)							
Investissements	6 404 688	1 863 037	244%	13 389 030	7 214 926	86%	12 560 464
ENDETTEMENT (en TND)							
Endettement				536 961 813	526 108 734	2%	515 070 469

Commentaires sur les indicateurs :

- Le chiffre d'affaires total réalisé courant les neufs premiers mois de l'année a progressé de 7% par rapport à la même période de l'année précédente, passant de 171 MTND à 183 MTND.

- **Activité Ciment :** Au terme du troisième trimestre 2019 la production de la cimenterie a enregistré une augmentation de 11% pour le Clinker et 22% pour les Ciments par rapport à 2018.
- Le chiffre d'affaires sur le marché local a connu une hausse importante de 42%. Cette croissance consolide la part de marché de CARTHAGE CEMENT qui continue à se positionner comme leader du secteur avec une part de marché égale à 23% à fin septembre 2019 contre 17% pour la même période de l'année précédente.

A partir du mois de Juillet, la société a repris l'exportation des ciments vers la Lybie.

- **Activité Agrégats :** Au terme du troisième trimestre 2019, l'activité enregistre une légère baisse de la production de -3% par rapport à la même période de l'exercice précédent et un recul du chiffre d'affaires de -15% suite au retard enregistré dans plusieurs chantier de travaux public.
- **Activité Ready Mix :** Pour le troisième trimestre 2019, l'activité du béton prêt à l'emploi a réalisé une croissance de 20% en chiffre d'affaires minimisant ainsi l'écart total à -5% seulement pour les neufs mois 2019 par rapport à 2018.

Les investissements :

- Au 30/09/2019 les investissements ont atteint 13,389 MTND contre 7,214 MTND au 30/09/ 2018, soit une hausse de 86%.

L'endettement :

- Au 30/09/2019 l'endettement global a atteint 536 MTND.